Foram também divulgados ao mercado, por meio eletrônico, nos sites da 

Companhia (https://www.smartfit.com.br/ri), da CVM (www.cvm.gov.br) e da B3 (www.b3.com.br), 

em 14 de janeiro de 2020, os documentos exigidos pela regulamentação da CVM aplicável.  

3. Presença: Presentes acionistas titulares de 14.601.763 (catorze milhões, seiscentas e 

uma mil, setecentas e sessenta e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal de emissão da Companhia, representando 100% (cem por cento) do capital social com 

direito a voto da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas 

da Companhia.

[...]

Aprovar, por unanimidade dos acionistas presentes, tendo sido computados 14.601.763 

votos a favor, com nenhum voto contrário e nenhuma abstenção,  o Laudo de Avaliação, elaborado 

pela Empresa Avaliadora, que integra o Anexo I do Protocolo e que fixou o valor contábil do acervo 

líquido da Arnaut no montante de R$994.443,63 (novecentos e noventa e quatro mil, 

quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos), com base no balanço 

patrimonial da Incorporada levantado na Data-Base. 

V. Aprovar, por unanimidade dos acionistas presentes, tendo sido computados 14.601.763 

votos a favor, com nenhum voto contrário e nenhuma abstenção, o Laudo de Avaliação, elaborado 

pela Empresa Avaliadora, que integra o Anexo II do Protocolo e que fixou o valor contábil do 

acervo líquido da Biocerro no montante de R$1.282.087,25 (um milhão, duzentos e oitenta e 

dois mil, oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), com base no balanço patrimonial da 

Incorporada levantado na Data-Base. 

VI. Aprovar, por unanimidade dos acionistas presentes, tendo sido computados 14.601.763 

votos a favor, com nenhum voto contrário e nenhuma abstenção, o Laudo de Avaliação, elaborado 

pela Empresa Avaliadora, que integra o Anexo III do Protocolo e que fixou o valor contábil do 

acervo líquido da Smartcbl no montante de R$367.756,65 (trezentos e sessenta e sete mil, 

setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), com base no balanço 

patrimonial da Incorporada levantado na Data-Base. 

VII. Aprovar, por unanimidade dos acionistas presentes, tendo sido computados 14.601.763 

votos a favor, com nenhum voto contrário e nenhuma abstenção, o Laudo de Avaliação, elaborado 

pela Empresa Avaliadora, que integra o Anexo IV do Protocolo e que fixou o valor contábil do 

acervo líquido da Incorporada Smartvcr no montante de R$1.861.055,18 (um milhão, oitocentos e 

sessenta e um mil, cinquenta e cinco reais e dezoito centavos), com base no balanço 

patrimonial da Incorporada levantado na Data-Base. 

VIII. Aprovar, por unanimidade dos acionistas presentes, tendo sido computados 14.601.763 

votos a favor, com nenhum voto contrário e nenhuma abstenção, as incorporações das

[...]

A Empresa Avaliadora preparou o laudo de avaliação a valor 
contábil do patrimônio líquido da Incorporada, conforme constante do presente instrumento como 
Anexo I, o qual está sujeito à aprovação dos sócios das Partes em Reunião de Sócios e fixou o 
valor contábil do patrimônio líquido da Incorporada em R$994.443,63 (novecentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos) (“Laudo de 
Avaliação”). 

4.4. Variações Patrimoniais. As variações patrimoniais ocorridas entre a Data Base e a data 
da efetivação da Incorporação, serão absorvidas pela Incorporadora. 

4.5. Capital Social da Incorporadora.

[...]

A Empresa Avaliadora preparou o laudo de avaliação a valor 
contábil do patrimônio líquido da Incorporada, conforme constante do presente instrumento como 
Anexo I, o qual está sujeito à aprovação dos sócios das Partes em Reunião de Sócios e fixou o 
valor contábil do patrimônio líquido da Incorporada em R$1.282.087,25 (um milhão, duzentos 
e oitenta e dois mil, oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos) (“Laudo de Avaliação”). 

4.4. Variações Patrimoniais. As variações patrimoniais ocorridas entre a Data Base e a data 
da efetivação da Incorporação, serão absorvidas pela Incorporadora. 

4.5. Capital Social da Incorporadora.